
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 688 del 16/09/2020

Oggetto:  NOMINA  DEL  REFERENTE  DELL'ASILO  NIDO  SANTINA  BIANCHI  PER 
L'EMERGENZA COVID-19 PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il “documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 
educativi e delle scuole dell’infanzia per l’anno scolastico 2020/2021” del Ministero dell’Istruzione 
in data 3 agosto 2020;

Vista l’ordinanza 594 della Presidenza del Consiglio di Regione Lombardia del 6/8/2020 “Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica ad Covid – 19 per la ripresa 
delle attività dei servizi educativi”;

Visto il documento “Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 nelle 
scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020;

Visto il Protocollo di intesa comunale recante misure di prevenzione e contenimento della 
diffusione del SARS-CoV-2, contenente fra l’altro le indicazioni operative per la riapertura del 
servizio nido;

Considerata l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 
trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’asilo Nido;

Considerato che l’educatrice Francesca Rossoni, per profilo professionale, funzione rivestita, 
esperienza, capacità ed affidabilità fornisce idonea garanzia per lo svolgimento delle funzioni di 
referente dell’ente in materia di prevenzione del contagio da COVID 19;

Determ. n. 688 del 16/09/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Verificata la disponibilità della dott.ssa Francesca Rossoni a ricoprire l’incarico,

DETERMINA

il  conferimento  all’educatrice  dott.ssa  Francesca  Rossoni  dell’incarico  di  Referente  COVID-19 
dell’Asilo  Nido  per  l’anno  scolastico  2020/2021,  articolato  nello  svolgimento  delle  seguenti 
mansioni, con piena autonomia operativa nel rispetto delle direttive impartite:

- Collaborazione con la Responsabile del settore e con la Giunta Comunale per l’emergenza 
epidemiologica per la definizione e la direzione di  protocolli  e procedure per l’attuazione del 
Protocollo comunale recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-
CoV-2;

- Collaborazione con il Dirigente e con il Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale e il 
Medico  competente  per  tutti  gli  adempimenti  necessari  per  la  prevenzione  e  il  contrasto 
dell’epidemia da Coronavirus e la gestione delle eventuali criticità; 

- Ricezione delle comunicazioni nel caso in cui un bambino o un componente del personale 
risultasse contatto stretto di un caso confermato di COVID-19 e trasmissione delle stesse al 
Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale; 

-  Informazione e formazione del personale dell’asilo nido, dei bambini e dei genitori,  e della 
comunicazione con le famiglie in merito alle disposizioni e ai comportamenti da adottare per la 
prevenzione e il contrasto dell’epidemia da Coronavirus;

- Partecipazione al corso di formazione promosso dal Ministero dell’Istruzione sulla piattaforma 
EDUISS riguardante gli aspetti principali di trasmissione del nuovo coronavirus, sui protocolli  di 
prevenzione e controllo in ambito scolastico, e sulle procedure di gestione dei casi COVID-19 
sospetti o confermati.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 688 del 16/09/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


